PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД   АРМАВИР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от ____10.02.2015_____

            № ___242____

г. Армавир

О внесении изменений в постановление администрации          муниципального образования город Армавир от 11 января 2011 года №14 «Об установлении размеров ежемесячной оплаты за обучение в муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования детей детская музыкальная школа и детская художественная школа и в муниципальном образовательном учреждении дополнительного образования детей специализированная музыкальная школа слепых и слабовидящих детей»
В соответствии с Законом Российской Федерации от 9 октября 1992 года № 3612-1 «О культуре», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года      №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом   Краснодарского края от 3 ноября 2000 года № 325-КЗ «О культуре»,    решением Армавирской городской Думы от 28 ноября 2013 года                        № 530 «О порядке принятия решений об установлении цен (тарифов)               на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и на работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями», исходя из среднего уровня фактических затрат на обучение одного         человека на соответствующих отделениях муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных        отделу культуры администрации муниципального образования город Армавир, п о с т а н о в л я ю:
1. Установить размеры ежемесячной оплаты за обучение в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях дополнительного образования детей детской музыкальной школе, детской художественной школе и специализированной музыкальной школе слепых и слабовидящих детей согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление администрации муниципального образования город Армавир от 29 апреля 2014 года №1039 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Армавир от 11 января 2011 года №14 «Об установлении размеров ежемесячной оплаты за обучение в муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования детей детская музыкальная школа и детская художественная школа и в муниципальном образовательном учреждении дополнительного образования детей специализированная музыкальная школа слепых и слабовидящих детей»» считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Сектору информационных технологий администрации муниципального образования город Армавир (Степовой) обеспечить официальное опубликование настоящее постановление в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования город Армавир (www.armawir.ru).

5. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации муниципального образования город Армавир (Аржаков) обеспечить размещение информации об официальном опубликовании настоящего постановления в газете «Армавирский собеседник».
6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы муниципального образования город Армавир И.Н.Хитрову.
7. Постановление вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Глава муниципального образования

город Армавир

          А.Ю.Харченко
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования
город Армавир
от 10.02.2015 № 242
РАЗМЕРЫ
ежемесячной оплаты за обучение в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях дополнительного образования детей детской музыкальной школе, детской художественной школе и специализированной музыкальной школе слепых и слабовидящих детей
	№

п/п
	Наименование учреждения, отделения
	Оплата

(в рублях)

	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детей детская художественная школа

	1.
	По всем специальностям

	450,0

	2.
	Подготовительное отделение

	500,0

	3.
	Специализированные курсы

	1000,0

	муниципальные бюджетные учреждения дополнительного образования детей  детская музыкальная школа и специализированная музыкальная школа слепых и слабовидящих детей

	1.
	Подготовительное отделение (годичное, двухгодичное обучение), струнные, народные, ударные, духовые инструменты, фортепиано, синтезатор, гитара, хоровое пение, вокал
	500,0

	2.
	Виолончель

	300,0

Начальник отдела культуры
администрации муниципального

образования город Армавир

      А.В.Баев